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Kraków, 06.03.2017 
 
 
 

Szanowna Pani 

Beata Szydło 

Prezes Rady Ministrów 

 
 
Szanowna Pani Premier, 

Polski Klub Ekologiczny zwraca się do Pani Premier z prośbą o podjęcie działań mających 

na celu zatrzymanie procesu niszczenia polskiej przyrody i demontażu systemu ochrony 

środowiska. 

Środowisko przyrodnicze ma ponadczasową wartość. Orzeł bielik (Haliaeetus albicilla) jest 

od wieków symbolem naszej państwowości. Polska przyroda i krajobraz przywołują pamięć 

o naszej historii, to w polskich lasach do dziś natrafiamy na powstańcze i partyzanckie 

mogiły. Jesteśmy dumni z tego, że ostatni fragment lasu pierwotnego nizin europejskich 

(Puszcza Białowieska) zachował się w granicach naszego Państwa. Dzięki pracy polskich 

naukowców udało się utrzymać wysoką różnorodność biologiczną. Dobry stan środowiska to 

nie tylko podstawa dla zapewnienia wysokiej jakości życia Polaków oraz zrównoważonego 

i bezpiecznego rozwoju naszej gospodarki, ale także fundament bezpieczeństwa naszych 

dzieci i wnuków. Ochrona przyrody jest nie tylko konstytucyjnym obowiązkiem władz 

państwowych, ale przede wszystkim patriotycznym obowiązkiem każdego Polaka. 

Ostatnie dwa miesiące pokazały, że nieprzemyślane decyzje mogą zagrozić polskiej 

przyrodzie i zniweczyć trud wielu pokoleń przyrodników. Przyjęta bez konsultacji 

społecznych w dniu 16 grudnia 2016 roku poprawka do ustawy o ochronie przyrody 

doprowadziła do masowej rzezi drzew we wszystkich regionach Polski. Wycinane są nie 

tylko te drzewa, które mogą i powinny być usunięte (zagrażające ludziom, zamarłe i chore), 

ale także kilkusetletnie okazy rzadkich gatunków, pomniki polskiej przyrody. Niszczone są 

lasy ochronne, drzewa chroniące skarpy, zalesienia śródpolne, drzewa w miastach i aleje 

przyuliczne chroniące mieszkańców przed zanieczyszczeniem powietrza i hałasem. 

Zrekompensowanie strat, przede wszystkim ekologicznych, ale także zdrowotnych i 

społecznych, jakie w wyniku tego procesu powstaną, nie będzie możliwe. Niszczenia drzew 

nie zatrzymał nawet okres ochronny lęgów ptasich. Członkowie Polskiego Klubu 

Ekologicznego raportują z całego kraju, że masowa wycinka drzew trwa. 

Cieszymy się, że rząd dostrzegł problem i zamierza wprowadzić zmiany w ustawie, które 

zapobiegną patologicznym sytuacjom. Apelujemy do Pani Premier o przyspieszenie prac nad 

tymi poprawkami i domagamy się, aby proponowane zmiany zostały skonsultowane 

z naukowcami i praktykami ochrony przyrody. Zapobiegnie to błędom podobnym do tych, 

które popełnione zostały przy przyjmowaniu zmian w grudniu 2016 roku. 
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Szanowna Pani Premier, 

Wiemy, że resort środowiska planuje kolejne zmiany w przepisach ochrony środowiska 

i przyrody. Niektóre z nich, np. zmiany dotyczące sposobu funkcjonowania wojewódzkich 

funduszy ochrony środowiska, są już procedowane w Parlamencie. Niestety również bez 

konsultacji społecznych. One także zawierają błędy i doprowadzą do nieodwracalnych strat. 

Do ich uniknięcia niezbędna jest otwarta, merytoryczna i szeroka debata nad potrzebą 

i ewentualnymi kierunkami zmian dotychczasowego systemu ochrony przyrody i środowiska. 

Jako członkowie najstarszej, niezależnej, pozarządowej organizacji ekologicznej w Polsce 

gotowi jesteśmy w takich konsultacjach uczestniczyć. Ze względu na to, że Minister Jan 

Szyszko utracił zaufanie środowiska polskich przyrodników z powodu swoich działań 

i wypowiedzi, apelujemy do Pani Premier, aby organizatorem tych konsultacji była Kancelaria 

Pani Premier, bądź urząd jednego z wicepremierów. 

 

Z wyrazami szacunku, 

 
 

Zbigniew Karaczun 

 

Wiceprezes Polskiego Klubu Ekologicznego 

Zarządu Głównego 


